

# Pirates frántas derbyseger

- Trelleborg Pirates besegrade Helsingborg med 102-43 i onsdags. Nu har Pirates dömts som förlorare, efter att ha använt tre spelare som skulle ha varit avstängda.
- Trelleborgsklubben kommer att överklaga och riktar kritik mot förbundet.

**BASKET.** Trelleborg Pirates besegrade Mark med 75-73 i en oväntat jämn match i Liljeborgshallen i fortsättningssettan på lördagen. Det blev sedan klara 95-58 mot Huddinge på söndagen.

Segrarna borde ha varit den nionde och tionde raka, men den klara derbytriumfen mot Helsingborg från i onsdags har i efterhand ändrats till förlust med 0-20.

Svenska Basketbollförbundet meddelar att Pirates har använt sig av tre otillåtna spelare. I domen fastslås att Kene Chukwuka, Oscar Ferro Ocampo och Mario Cooper skulle

ha varit avstängda på grund av att de ådömdes en fighting foul i matchen mot Köping några dagar tidigare.

En fighting foul innebär avstängning resten av matchen, men såsom Pirates tolkat reglerna ska det inte bli någon avstängning i matchen därpå.

Enligt det internationella förbundets regler blir du inte avstängd i nästa match efter en fighting foul. Vi trodde att det var samma regler hela vägen, det var det vi gick på, säger Thomas Nilsson, ordförande i Trelleborg Pirates, som är besviken på förbundets agerande.

– Vi kommer till att bestrida det här. I svenska basketbollförbundets regler står det inte någonstans att en fighting foul leder till automatisk avstängning.

Nilsson är också besviken på sent besked från förbundet kring vilka regler som gäller.

– Fyra minuter innan matchen mot Helsingborg fick jag besked från förbundet i ett mejl. Men då hade jag ju inte telefonen på.

**Olle Lundén är tävlingschef** på svenska basketbollförbundet. Han tycker inte att reglerna är otidliga

och tycker att Pirates borde ha känt till dem.

– En fighting foul innebär att man blir diskvalificerad och om man blir det blir man automatiskt avstängd nästa match. Det här är en gammal regel, vi har flera prejudikat, säger han.

– Sedan kan jag känna med klubben, jag har också varit spelare och ledare, och jag förstär att klubben försöker hävda saker. Men som spelare och ledare vet jag också att man blir bestraffad om man har gjort något fel.

Tävlingschefen Olle Lundéns son heter Isak Lundén och är tränare i

Helsingborg BBK, det lag som nu tilldöms segern.

– Därför har jag inte varit med och om att fatta beslut i det här fallet, det vill jag vara väldigt noga med att påpeka. Jag svarar bara på frågor utifrån hur reglerna ser ut generellt, säger Olle Lundén.

**Trelleborg Basket** har till den 25 mars på sig att överklaga.

Även om avstängningen skulle stå fast kommer det inte att bli några böter för Trelleborgsklubben.

– Att förlora en basketmatch är tillräckligt straff i sig, säger Olle Lundén. Tabellmässigt är Pirates

**BASKET, FORTSÄTTNINGSETTAN SÖDRA**

**Pirates-Huddinge 95-58 (24-14, 19-9, 13-18, 39-17)**

P: Anis Ben Hamida 23, John Fitzgerald 18, Papy Ndiaye 14, Mario Cooper 12, Jordan Lou 8, Hekuran Pireva 7, Kene Chukwuka 5, Djaleel Ruprecht 4, Desmond Tamakloe 4,

**Pirates-Mark 75-73 (13-20, 23-15, 21-22, 18-16)**

P: Tadas Kvederavicius 19, Kene Chukwuka 15, Papy Ndiaye 15, Mario Cooper 10, Anis Ben Hamida 8, Jordan Lou 4, Djaleel Ruprecht 2, Hekuran Pireva 2,

efter helgens två segrar uppe jämsides med Köping i toppen, dock med två matcher mer spelade.

BJÖRN GUSTAVSSON

## Guldén: Kan ta oss riktigt långt

Sverige nådde målet med OS-kvalet, men i den avslutande matchen mot Ryssland blev svensk förlust med 29-37. Nu gäller det för Sverige att forma ett slagkraftigt lag till OS. – Det beror helt på vilken grupp man får, men jag tror ändå stenhårt på att vi kan ta oss riktigt långt, säger Isabelle Guldén.

**HANDBOLL.** Det fanns några förmodande omständigheter:

Det var tredje matchen på tre dagar.

Det var dagen efter Polen.

OS-platsen var redan säkrad.

Men hur som helst blev det en riktig skitmatch av Sverige mot Ryssland.

– Det var en handbollslektion. När Ryssland får spela så här är det ett av världens absolut bästa lag. Vi har inte en chans, säger förbundskaptenen Helle Thomsen.

Ryssland fick gå upp till 5-0 innan Sverige hittade målet. Segermarginalen blev till slut åtta mål.

**Efter matchen** samlade Thomsen, som kan ha gjort sin sista match som ledare för det svenska laget, spelarna i omklädningsrummet och gav dem både förmaningar och klappar på axlarna.

– Jag sa att om de drömer om mer än att bara ta sig till OS, om att vara



Sverige besegrade Polen och blev därmed klart för OS i Rio. I den sista matchen blev det dock förlust mot Ryssland.

FOTO: TT

bland de bästa, så får man inte låta det bli 5-0 efter fyra minuter. Man får inte så många chanser i matchen och när de är där så ska man ta dem. Men det viktigaste var att vi gick till OS, och därför säger vi bara "yes".

Förbundskaptenens roll är bara en av de byggstenar som måste på plats för det svenska laget inför OS. Helle Thomsens korttidskontrakt löper ut under måndagen och danskan, som kom in i laget igen efter att Thomas Sivertsson fick sparken i vintras, är inte säker på om det blir en fortsättning.

Dessutom ska spelartuppen omvärderas och bantas. 16 spelare firade

OS-avancemanget i Astrachan, men alla får inte följa med till Rio de Janeiro. Reglerna i OS gör att den slutgiltiga truppen bara får bestå av 14 spelare.

Förutom spelarna på plats i Ryssland finns Jamina Roberts, som är på väg tillbaka från skada, att plocka in.

**För den blivande förbundskaptenen** gäller det att bestämma sig för vilka lagdelar som ska det ska finnas fler alternativ på än andra.

– Jag är ofta bland de sista in i en 16-mannatrupp så det är klart att det är jäkligt tufft, säger Angelica Wallén, som var en av Sve-

riges bättre spelare mot Ryssland och var 100-procentig i avsluten med fyra mål.

**29-åriga Wallén** har gjort tre mästerskap: EM 2010 och 2012 och OS 2012 där hon blev inringd som reserv och fick ytterst lite speltid.

– På min position tror jag att man kan se vad en ledare betyder för självförtroendet hos spelare.

Sverige har spelat två OS tidigare, 2008 och 2012, och slutat åtta och elva. Och vilken trupp som än åker har detta Sverige möjligheter att nå längre.

– Det känns som att vi har en större bredd, säger Guldén. (TT)

## FAKTA

### Handbollen i OS

Damernas handbollsturnering i Rio de Janeiro består av tolv lag och spelas 6-21 augusti.

**Följande lag deltar:** Brasilien, Spanien, Angola, Argentina, Sydkorea, Norge, Nederländerna, Rumänien, Montenegro, Ryssland, Sverige, Frankrike/Japan.

Lagen delas in i två grupper, sex lag i varje. De fyra främsta lagen i grupperna spelar kvartsfinal. OS-turneringen lottas 28 april. (TT)

## Motståndet för starkt för Borgen

**BK Borgen** gjorde skapliga 6 409 poäng hemma mot Göta F.

Ändå var laget chanslöst. – Helt otroligt. Det bästa laget vi har mött, sa Kenneth Nilsson, lagledare i Borgen efter förlusten med 7-13.

**BOWLING, DIVISION ETT SÖDRA**

**Borgen-Göta F 7-13**

Flest poäng, Borgen: Emil Wohlin 848, Pontus Hansson 846, Martin Malmberg 842

**BOWLING.** Matchen avgjordes definitivt i den andra av de fyra serierna, när Helsingborgslaget vann med 5-0.

– Den här gången kom de med ett kanonlag. Så är det att möta farmlag, man vet aldrig riktigt vilket motstånd man får, sa Borgens lagledare.

För Borgen handlar det om att hålla den tredjeplatsen i gruppen A. Lyckas laget med det hänger Borgen kvar i division ett utan kval. Engelholm F hotar underifrån på samma poäng, men med en match mer spelad.

Om två veckor avgörs det, när Borgen ger sig ut på långturné med bortamatcher mot Cahoot i Kalmar och Allön i Kristianstad.

BJÖRN GUSTAVSSON